
          
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Π.Ε. & Δ.Ε. 
ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
 

 

 
 
 
Μαρούσι, 4-9-2018                
Αρ. Πρωτ.: 142880/Ε2      
         
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Αικ. Σαραντοπούλου       
Τηλέφωνο:   210 3442467   
FAX:  210 3442365   

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΦΕΚ: Γ 1000/7-9-2018 

 
ΘΕΜΑ:   «Μετατάξεις εκπαιδευτικών από την Δευτεροβάθμια στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16 κεφ. Δ΄ παρ. 2 του Ν.1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ.Α΄/30-9-1985) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 17 παρ. 14, εδ. στ΄ του Ν. 1586/86 (Φ.Ε.Κ. 37τ. Α΄ ) , 
β) των άρθρων 71 του ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26 τ.Α΄/9-2-2007), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 19 του Ν.3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 163 τ.Α΄/4-9-2009) και 73 του ιδίου νόμου, 
γ) του άρθρου 12 παρ. 5 του Ν. 3260/2004 (Φ.Ε.Κ. 151 τ.Α΄/6-8-2004), 
δ) του άρθρου 9 παρ. 1δ του Ν. 2986/2002 (Φ.Ε.Κ. 24 τ.Α΄/13-2-2002), 
ε)  του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 «Κλάδοι και ειδικότητες εκπαιδευτικού προσωπικού 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (Φ.Ε.Κ. 38/τ.Α΄/2-3-2018)» 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210τ.Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Το Π.Δ. 18/2018  (Φ.Ε.Κ.31 τ.Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & 
Θρησκευμάτων»  

4. Την αριθμ. 40023/Υ1 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 867/τ.Β΄/12-3-2018 με θέμα: 
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής  «Με εντολή Υπουργού … καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & θρησκευμάτων» 

5. Την με αριθμ. 142768/Β1/4-9-2018 Απόφαση «Αυξομείωση πιστώσεων από τους ΚΑΕ 0211, 
0213, 0228, 0292, 0293 και 0294 του Ε.Φ 19-220 στους αντίστοιχους ΚΑΕ του Ε.Φ. 19-210» 
της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ. & 
Π.Δ.Ε. Τμήμα Β΄ του Υπουργείου Παιδείας. 

6. Τις αριθμ. 9/24-4-2018, 13/12-6-2018 Πράξεις του ΚΥΣΔΕ, με την οποία αποδεσμεύτηκαν οι 
εκπαιδευτικοί της Β/θμιας Εκπαίδευσης.  

7. Την αριθμ. 14/21-6-2018 Πράξη του ΚΥΣΔΕ με την οποία έγιναν δεκτές οι αιτήσεις 
ανάκλησης  των αιτήσεων μετάταξης εκπαιδευτικών στην Π.Ε. 

8. Τις κενές οργανικές θέσεις των περιοχών που προέκυψαν μετά τις μεταθέσεις 
εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

9. Τις αριθμ.  8/29-5-2018, 10/14-6-2018, 13/27-6-2018 Πράξεις  του ΚΥΣΠΕ. 

10. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω1504653ΠΣ-31Κ



Α.   Μετατάσσουμε τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης στον κλάδο των 
εκπαιδευτικών ΠΕ60 Νηπιαγωγών Π.Ε., ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 191408 ΓΡΙΒΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΡΗΣ ΤΕ01.13 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

 

Β. Μετατάσσουμε τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης, στον κλάδο των 
εκπαιδευτικών ΠΕ05 Γαλλικής Γλώσσας Π.Ε., ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 203771 ΣΑΚΚΕΤΑ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ05 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

2. 224038 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ05 Γ΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

 

Γ. Μετατάσσουμε τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης, στον κλάδο των 
εκπαιδευτικών ΠΕ06 Αγγλικής Γλώσσας Π.Ε., ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 213581 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ06 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 

2. 219193 ΑΡΜΕΝ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ06 Α΄ ΧΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

3. 229055 ΖΙΩΡΗ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

4. 210480 ΙΑΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΕΒΡΟΥ ΠΕΛΛΑΣ 

5. 224123 ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ06 Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

6. 219278 ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 Β΄ ΛΕΣΒΟΥ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

7. 219292 ΛΥΚΟΥΔΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

8. 200966 ΜΟΣΧΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ06 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

9. 224182 ΜΠΙΡΜΠΑ ΙΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 Α΄ ΣΑΜΟΥ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

10. 224198 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ06 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

11. 213870 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ06 Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΡΑΜΑΣ 

12. 216794 ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ06 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

13. 213876 ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

14. 213892 ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ06 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

15. 224228 ΡΑΓΚΑΒΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΗΛΕΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

16. 198745 ΤΖΑΒΑΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ06 
Α΄ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

17. 224260 ΤΟΔΩΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 ΗΛΕΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

18. 213963 ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ06 Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΠΕΛΛΑΣ 

19. 203482 ΤΣΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Δ. Μετατάσσουμε τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης, στον κλάδο των 
εκπαιδευτικών ΠΕ07 Γερμανικής Γλώσσας Π.Ε., ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 227666 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ07 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

2. 224522 ΠΑΡΔΑΛΗ ΟΛΓΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

3. 220802 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ07 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

 

  

ΑΔΑ: Ω1504653ΠΣ-31Κ



Ε. Μετατάσσουμε τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης, στον κλάδο των 
εκπαιδευτικών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής Π.Ε., ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 227833 ΓΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ11 A΄ ΣΑΜΟΥ A΄ ΣΑΜΟΥ 

2. 203883 ΓΕΩΡΓΙΑΦΕΝΤΗ ΖΗΝΟΒΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ11 Α΄ ΧΙΟΥ Α΄ ΧΙΟΥ 

3. 227870 ΔΟΒΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ11 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

4. 227920 ΚΑΡΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΕ11 A΄ ΣΑΜΟΥ Α΄ ΣΑΜΟΥ 

5. 214574 ΜΕΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

6. 214580 ΜΟΡΦΟΥΤΣΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 Α΄ ΣΑΜΟΥ Α΄ ΣΑΜΟΥ 

7. 225866 ΜΠΑΛΟΥΚΑ ΑΡΓΥΡΩ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

8. 214587 ΜΠΑΣΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑΣ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

9. 225243 ΧΛΙΑΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 

 

ΣΤ.   Μετατάσσουμε τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης στον κλάδο των    
εκπαιδευτικών ΠΕ86 Πληροφορικής Π.Ε., ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 216004 ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΕΡΙΚ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ86 Α΄  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΕΒΡΟΥ 

2. 216043 ΕΞΑΡΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

3. 215393 ΕΥΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86 Β΄  ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

4. 200812 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86 Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

5. 210930 ΜΑΡΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ86 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

6. 185077 ΜΥΛΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

7. 205505 ΠΕΠΕ ΑΡΕΤΗ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ86 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

8. 200494 ΣΩΚΑΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ86 Α΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

9. 211087 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 Β΄ ΛΕΣΒΟΥ Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 

10. 216924 ΤΣΟΜΠΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 Β΄ ΛΕΣΒΟΥ Β΄ ΛΕΣΒΟΥ 

11. 229565 ΦΟΥΝΤΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ86 Β΄ ΧΙΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

 

Ζ.   Μετατάσσουμε την  κατωτέρω εκπαιδευτικό Β/θμιας Εκπαίδευσης στον κλάδο των   
εκπαιδευτικών ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπουδών Π.Ε., ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 229592 ΛΑΜΠΙΔΩΝΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ91.01 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α΄ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Οι ανωτέρω μετατάσσονται με τον κατεχόμενο βαθμό και Μ.Κ. και τίθενται στη διάθεση των 

οικείων Διευθύνσεων για να τοποθετηθούν σε κενές οργανικές θέσεις  των σχολείων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 50/96, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3  παρ. 3ε του Π.Δ. 
100/97. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

(Αριθμός βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης: Γ.Δ.Ο.Υ./ΥΠ.Π.Ε.Θ.:  6626/5-9-2018).  
   

                                                                          
                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

    ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
  

 

                                                                              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ω1504653ΠΣ-31Κ



 

 

ΑΔΑ: Ω1504653ΠΣ-31Κ


		2018-09-10T09:24:57+0300
	Athens




